

Lynge Papir og Kontor A/S
Stagehøjvej 11, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 83 74 28 28

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. august 2017.

Per Niebuhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lynge Papir og Kontor A/S Stagehøjvej 11 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 82 55 66
	Telefax: 86 82 55 57
	Hjemmeside: lyngepapir-kontor.dk
	E-mail: lynge@lyngepapir-kontor.dk
	CVR-nr.: 83 74 28 28
	Stiftet: 21. februar 1978
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Per Niebuhr René Niebuhr Inga Niebuhr
Direktion	Per Niebuhr
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelser	Nordea Vestergade 13 8600 Silkeborg

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.152	5.303	4.558	4.287	4.342
Resultat af ordinær primær drift	1.644	1.897	1.825	1.372	1.351
Finansielle poster, netto	-13	-29	-13	-40	-39
Årets resultat	1.268	1.446	1.376	1.002	971
Balance:					
Balancesum	5.552	5.471	5.394	5.945	6.377
Investeringer i materielle anlægsaktiver	237	36	96	223	227
Egenkapital	3.099	3.232	3.086	2.709	2.708
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	7	8	9	11
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	55,8	59,1	57,2	45,6	42,5
Egenkapitalforrentning	40,1	45,8	47,5	37,0	33,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med papir, papirvarer, kontorartikler, kontorinventar og kontormaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.151.870 kr. mod 5.303.156 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.267.522 kr. mod 1.446.217 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	5.151.870	5.303.156
1 Personaleomkostninger	-3.421.609	-3.295.368
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-86.382</u>	<u>-110.381</u>
Resultat før finansielle poster	1.643.879	1.897.407
Andre finansielle indtægter	8.506	2.741
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-21.761</u>	<u>-31.808</u>
Resultat før skat	1.630.624	1.868.340
3 Skat af årets resultat	<u>-363.102</u>	<u>-422.123</u>
Årets resultat	<u>1.267.522</u>	<u>1.446.217</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.400.000
Overføres til overført resultat	<u>67.522</u>	<u>46.217</u>
Disponeret i alt	<u>1.267.522</u>	<u>1.446.217</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	347.599	240.956
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>347.599</u>	<u>240.956</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	31.726	31.726
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.726</u>	<u>31.726</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>379.325</u>	<u>272.682</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.200.186	2.064.717
Varebeholdninger i alt	<u>2.200.186</u>	<u>2.064.717</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.201.184	2.192.177
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	244.889
Periodeafgrænsningsposter	246.113	195.088
Tilgodehavender i alt	<u>2.447.297</u>	<u>2.632.154</u>
Likvide beholdninger	<u>525.533</u>	<u>501.842</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.173.016</u>	<u>5.198.713</u>
Aktiver i alt	<u>5.552.341</u>	<u>5.471.395</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	1.399.375	1.331.853
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	1.400.000
Egenkapital i alt	<u>3.099.375</u>	<u>3.231.853</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13.937	11.811
Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.937</u>	<u>11.811</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	900.041	927.227
Gæld til tilknyttede virksomheder	288.897	0
Selskabsskat	270.976	373.146
Anden gæld	979.115	927.358
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.439.029</u>	<u>2.227.731</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.439.029</u>	<u>2.227.731</u>
Passiver i alt	<u>5.552.341</u>	<u>5.471.395</u>

9 Eventualposter

Noter

	2016/17	2015/16
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.161.608	2.049.464
Pensioner	1.108.192	1.102.808
Andre omkostninger til social sikring	23.856	24.120
Personaleomkostninger i øvrigt	127.953	118.976
	3.421.609	3.295.368
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.591	23.788
Andre finansielle omkostninger	170	8.020
	21.761	31.808
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	360.976	432.674
Årets regulering af udskudt skat	2.126	-10.551
	363.102	422.123
	30/6 2017	30/6 2016
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	775.424	760.395
Tilgang i årets løb	237.247	36.116
Afgang i årets løb	-82.569	-21.087
Kostpris 30. juni	930.102	775.424
Af- og nedskrivninger 1. juli	-534.468	-399.261
Årets af-/nedskrivninger	-126.068	-137.053
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	78.033	1.846
Af- og nedskrivninger 30. juni	-582.503	-534.468
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	347.599	240.956

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli	<u>31.726</u>	<u>31.726</u>
Kostpris 30. juni	<u>31.726</u>	<u>31.726</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>31.726</u>	<u>31.726</u>
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	1.331.853	1.285.636
Årets overførte overskud eller underskud	<u>67.522</u>	<u>46.217</u>
	<u>1.399.375</u>	<u>1.331.853</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	1.400.000	1.300.000
Udloddet udbytte	-1.400.000	-1.300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.200.000</u>	<u>1.400.000</u>
	<u>1.200.000</u>	<u>1.400.000</u>

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder, dog tidligst til fraflytning 1/9 2019. Den årlige leje er på 338 t.kr.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 181 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 140 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Per Niebuhr Holding ApS, CVR-nr. 25537246 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.